
Service-Preisliste
2023

Hydraulik-Monteur
Euro / Stunde

Hydraulik-Techniker
Euro / Stunde

Normalstunden
Montag – Donnerstag
07:30 – 17:00 Uhr
Freitag
07:30 – 14:00 Uhr

85,- 95,-

Überstundenzuschläge

Montag – Freitag

Samstag

Sonntag und Feiertag

25%

50%

100%

25%

50%

100%

Reisezeiten 85,- 95,-

Wartezeiten 85,- 95,-

Fahrtkosten 1,20 Euro / km 1,20 Euro / km

Auslöse

Inland

Ausland

Übernachtungen

50,-

80,-

nach Aufwand

55,-

85,-

nach Aufwand

Weitere Kosten für Parkgebühren oder ähnliches, zusätzliche Werkzeuge bzw. Ersatzteile nach
Entstehung.


